
ZARZĄDZENIE Nr 245 /2022 

Burmistrza Wyszkowa 

z dnia 29 grudnia 2022 

 

w sprawie sposobu zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły, 

ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz zwrotu 

rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz 

rodziców/opiekunów prawnych 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4, art. 39a Ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1.  

Użyte w niniejszym zarządzeniu wyrażenia oznaczają: 

b) Ustawa – Ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze 

zm.), 

c) uczeń – niepełnosprawnego ucznia szkoły, wychowanka przedszkola lub ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, 

d) szkoła – szkołę, przedszkole, oddział przedszkolny w szkole podstawowej, inną formę wychowania 

przedszkolnego, ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy, umożliwiające realizację wychowania 

przedszkolnego, rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki, 

e) rodzic – rodzica lub opiekuna prawnego ucznia, 

f) umowa – umowę zawarta między Dyrektorem CUW w Wyszkowie a rodzicem, 

g) CUW w Wyszkowie – Centrum Usług Wspólnych w Wyszkowie – jednostkę organizacyjną Gminy 

Wyszków. 

§ 2.  

1. Przewóz zorganizowany do szkoły i powrotny do miejsca zamieszkania ucznia realizuje CUW 

w Wyszkowie. 

2. Objęcie ucznia bezpłatnym przewozem zorganizowanym do szkoły oraz powrotnym do miejsca 

zamieszkania ucznia, następuje po spełnieniu warunków określonych w Ustawie na podstawie 

wniosku złożonego do CUW w Wyszkowie. 

3. Wzór wniosku w sprawie objęcia ucznia przewozem zorganizowanym stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. Umowy o zwrot kosztów przewozu ucznia z rodzicem realizuje CUW w Wyszkowie. 

5. Zwrot rodzicowi kosztów przewozu ucznia oraz rodzica z miejsca zamieszkania do szkoły 

i ze szkoły, uwzględniających miejsca pracy rodzica i z powrotem, następuje po spełnieniu 

warunków określonych w Ustawie, na podstawie wniosku złożonego do CUW w Wyszkowie. 

6. Wzór wniosku w sprawie zwrotu rodzicowi kosztów przewozu ucznia oraz rodzica do szkoły 

i z powrotem, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

7. Do wniosków, o których mowa w ustępie 3 i 6, należy załączyć: 

1) kopię aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności, 



2) kopię aktualnego orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia 

specjalnego lub potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

3) potwierdzenie przyjęcia ucznia do szkoły (zaświadczenie), wydane przez dyrektora szkoły bądź 

osobę upoważnioną. 

§ 3.  

1. Umowy o zwrot kosztów przewozu zawierane są na podstawie niniejszego zarządzenia po 

ustaleniu przez Radę Miejską w Wyszkowie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, zgodnie 

z Ustawą. Wzór umowy stanowi załącznik nr 3 niniejszego zarządzenia. 

2. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej według wzoru 

opisanego w art. 39a ust. 2 Ustawy. 

3. Rodzic, który podpisał umowę, o której mowa w ust. 1, w celu otrzymania zwrotu kosztów 

przewozu składa w CUW w Wyszkowie potwierdzenie liczby dni obecności ucznia w szkole, 

którego wzór stanowi załącznik nr 4, do 10 dnia po miesiącu rozliczeniowym. 

4. Za dni nieobecności ucznia w szkole zwrot kosztów nie przysługuje. 

5. Liczba dni obecności ucznia w szkole musi być poświadczona podpisem dyrektora lub osoby przez 

niego upoważnionej. 

§ 4.  

Traci moc Zarządzenie Nr 154 /2020 Burmistrza Wyszkowa z dnia 31 sierpnia 2020 w sprawie sposobu 

zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły, ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz zwrotu rodzicom/opiekunom 

prawnym kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców/opiekunów 

prawnych. 

§ 5.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi CUW w Wyszkowie. 

 

§ 6.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

BURMISTRZ 

Grzegorz Nowosielski 


		2022-12-30T12:51:45+0000




